ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT&HT

V/v tuyên truyền Ngày Khoa học

công nghệ Việt Nam 18/5 và

hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày

thành lập ngành KH và CN

Hà Tĩnh (5/6/1959-5/6/2024)

          Nghi Xuân, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

   - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 697/SKHCN-TTTK ngày 14/5/2024 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc tuyên truyền Ngày Khoa học công nghệ Việt Nam

18/5 và hướng tới kỷ niệm 65 năm ngày thành lập ngành Khoa học và Công

nghệ Hà Tĩnh (5/6/1959-5/6/2024). Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày Khoa học công

nghệ Việt Nam 18/5; quá trình thành lập và phát triển của Bộ Khoa học và Công

nghệ, ngành KH và CN Hà Tĩnh. Những đóng góp của Khoa học, công nghệ và

đổi mới sáng tạo trong sự nghiệp xây dựng đất nước, xây dựng tỉnh Hà Tĩnh

trong 65 năm qua.

- Giới thiệu các chính sách, pháp luật Khoa học và Công nghệ mới được

ban hành; các cơ chế, chính sách đặc thù, đột phá thúc đẩy phát triển Khoa học,

công nghệ và đổi mới sáng tạo; các mục tiêu, định hướng lớn trong Kế hoạch

thực hiện Chiến lược KH và CN trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2030.

2. Chủ đề và khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ  Việt Nam 18/5; kỷ

niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ, ngành Khoa học và Công

nghệ Hà Tĩnh (05/6/1959-05/6/2024).

- Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - khơi dậy khát vọng, kiến tạo

tương lai.

- Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - nâng cao tiềm lực và vị thế

quốc gia.

3. Hình thức tổ chức:

- Tổ chức treo băng rôn, chạy bảng điện tử khẩu hiệu ở mục 2 tại trụ sở

các cơ quan, đơn vị.

2

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật Khoa

học và Công nghệ; đăng tải, chia sẻ các phóng sự, phim tài liệu về Khoa học,

công nghệ và đổi mới sáng tạo các cơ chế, chính sách đặc thù, đột phá thúc đẩy

phát triển KH, CN và ĐMST; các mục tiêu, định hướng lớn trong Kế hoạch thực

hiện Chiến lược Khoa học và Công nghệ trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2030

trên các phương tiện thông tin đại chúng; mạng xã hội; cổng thông tin điện tử.

4. Thời gian tổ chức: từ 15/5/2024 đến hết ngày 5/6/2024

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2024-05-15T15:08:15+0700

		2024-05-15T15:14:50+0700

		2024-05-15T15:14:51+0700

		2024-05-15T15:15:22+0700